## 204 DE REPUBLICA

vocando scilicet, dicti sunt. Verbum κλητῆς, præterea significat, testes adversum me audio: quod Aristophanes in Nebulis significat;

Tūr ἐμαυτῷ γ' οὐκε τοι κλητής  
τοιν.

Εἰλησ σε κλητῆσθαι.

Mearum certe pecuniarum gratia traham te in ius, testes adversum te auditurum.

## CAP. XXVIII.

Πιεὶ κλητέχον, quos coloniis descendis præfectos dicere possumus.

**R**ATIO (ut sum proxime præfatus) dignitatis magistratum, aut, si illa decesset, maior numerus, me coëgit eum servare ordinē qui in operis discursu visus est: verum promiscue ut plura

AT  
pluta dicit  
actus, ita  
se offerre  
quaturus  
πίξι color  
Athenien  
nuper con  
bitatas, i  
delectos  
num, &  
dividere,  
que. und  
fortes hal  
mos ut la  
phista ser  
orationis  
in Κύπροις  
Erat, in  
Thraciæ  
siam a  
quam PI  
contine  
υργησε  
ipuis et  
bus ell

plura dicere sum eam ob rem co-  
actus, ita nunc ad finem usque, ut  
se offerent, sum singula prose-  
quuturus. Solebant itaque κλη-  
ρεῖς, colonos in urbes, aut priscae  
Atheniensium possessionis, aut  
nuper conquisitas, non satis ha-  
bitatas, inscribere, destinareque  
delectos, atque agrum regio-  
num, & iuris ipsarum urbium,  
dividere, veluti pro sorte cuius-  
que. unde vox κληρέχων, id est,  
sortes habentium, ducta est. Qui  
mos ut latius pateat, Libanii so-  
phistæ sententiam ex argumento  
orationis Demosthenis οὐδὲν  
εἰς κτηπούσα, adducere visum est.  
Erat, inquit, ea peninsula quæ  
Thraciae adhæret, Athenien-  
sium antiqua possessio, in  
quam Philippi regis tempore ad  
continendam possessionem suos  
κληρέχεις miserant. Mos enim  
ipsis erat, ut qui domi facultati-  
bus essent destituti ( quod per  
Ario-

Ariopagitarum diligentiam à Valerio scriptam atque superius adductam statim resciri poterat) accepto illi cum armis viatico à Républ. in exterias, aut nudas, cultoribusque vacantes, aut recens conquisitas urbes mitterentur. Hæc ille. Quibus ipsis exemplis docemur, quonam hodie sit utendum remedio, ut tantæ populi multitudini, aut per vim, calumniāve, aut per agnatorum multitudinem, aut quodam progenitorum scelere, facultatibus omnibus destitutæ, egregie spiciatur. Eam enim frequentiā populi, etiam illorum quorum maiores virtutis ergo erant laudem nobilitatis consequuti, videmus eousque crevisse, ut una hæreditas (si Caletensium, Aquitanorumque morem, quorum primigenii male fratribus consuissent, excipias) iam ad unicas, redacta, vix possit singulis fratribus.

bus vel hæredis nomen relin-  
quere, & ante paucos annos, nisi  
ingens vetuerit clades, sit nudus.  
relictura nepotes, atque in despe-  
rationem adductara. Prægerea-  
terum omnium venalium con-  
ductitiarumque precia in im-  
mensum aucta, extremaq; omnia  
quæ æquitatis lancem superave-  
re, nos admonent, multitudinis  
& contentionis ergo in deterio-  
rem partem abire omnia. Qua-  
propter quum æmulationis &  
contentionis vitium nunquam  
possit, & nescio si debeat, è medio  
kominum tolli, non impruden-  
ter Principes, & penes quos est  
legum authoritas, meo iudicio  
fecerint, si dato ad iter, & aliquot  
inde annos stipendio, & viatico,  
totam rebus destitutam, & per-  
gere volentem multitudinem in  
terræ novas cultoribus destitu-  
tas mittant. Inde enim diviso-  
inter illos agro novo, aut ex  
quo